Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2019г. № 1562

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 05.05.2017 № 302 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Балахнинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Балахнинского муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 05.05.2017 № 302 следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. В состав комиссии входят:
а) управляющий делами администрации (председатель комиссии); начальник сектора кадровой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции (далее - кадровая служба администрации Балахнинского муниципального района) управления кадровой и организационной работы (секретарь комиссии); муниципальные служащие из юридического (правового) подразделения, других подразделений администрации Балахнинского муниципального района, определяемых главой местного самоуправления района, возглавляющим администрацию Балахнинского муниципального района;
[bookmark: Par95][bookmark: Par97][bookmark: Par98]б) представитель Департамента государственной гражданской и муниципальной службы управления делами Правительства и развития кадрового потенциала Нижегородской области;
в) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.».
1.2. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Лица, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с Департаментом государственной гражданской и муниципальной службы управления делами Правительства и развития кадрового потенциала Нижегородской области, с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с общественным советом, образованным при администрации Балахнинского муниципального района, с общественной организации «Совет ветеранов работников администрации Балахнинского муниципального района», с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в администрации Балахнинского муниципального района, на основании запроса главы местного самоуправления района, возглавляющего администрацию Балахнинского муниципального района. Согласование указанными выше организациями осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.».
1.3. Абзац первый подпункта «а» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«а) представление представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с пунктом 28 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 28.04.2018 № 883, материалов проверки, свидетельствующих:»
1.4. Подпункт «а» пункта 20 Положения изложить в следующей редакции:
«а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 28.04.2018 № 883, являются достоверными и полными;»
2. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Балахнинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления					А.Н.Левкович